



**SKONSOLIDOWANY ROZSZERZONY  
RAPORT KWARTALNY  
GRUPY KAPITAŁOWEJ NOVITA  
ZA I KWARTAŁ 2015 ROKU**



**ZIELONA GÓRA, 15 MAJA 2015**

## **SPIS TREŚCI**

---

SPIS TREŚCI .....	1
SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ NOVITA.....	2
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [w tys. zł] .....	3
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [w tys. zł].....	4
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [w tys. zł] .....	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH [w tys. zł] .....	6
SKONSOLIDOWANE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 31.03.2015 [w tys. zł].....	7
SKONSOLIDOWANE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 31.03.2014 [w tys. zł].....	8
WYBRANE DANE OBJASNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.....	9
JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE.....	16
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [w tys. zł] .....	17
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [w tys. zł].....	18
JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [w tys. zł] .....	19
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH [w tys. zł].....	20
JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 31.03.2015 [w tys. zł].....	21
JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 31.03.2014 [w tys. zł].....	22
INFORMACJA DODATKOWA DO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	23

**SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ NOVITA**

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	I kwartał 2015 okres od 01.01.2015 do 31.03.2015	I kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 31.03.2014	I kwartał 2015 Okres od 01.01.2015 do 31.03.2015	I kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 31.03.2014
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	20 528	21 553	4 948	5 145
EBITDA (wynik operacyjny + amortyzacja)	4 697	4 625	1 132	1 104
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	6 104	6 178	1 471	1 475
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	3 147	3 060	759	730
Zysk (strata) brutto	3 033	3 048	731	728
Zysk (strata) netto	2 311	2 485	557	593
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 956	1 916	954	457
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(462)	(766)	(111)	(183)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	20	(549)	5	(131)
Przepływy pieniężne netto - razem	3 514	601	847	143
Liczba akcji	2 500 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
Zysk na akcję w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)	0,92	0,99	0,22	0,24
	<b>31.03.2015</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.03.2015</b>	<b>31.12.2014</b>
Aktywa razem	100 320	99 497	24 534	23 853
Aktywa obrotowe	27 797	24 198	6 798	5 801
Aktywa trwałe	72 498	75 254	17 730	18 041
Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	25	45	6	11
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	15 603	20 802	3 816	4 987
Długoterminowe zobowiązania i rezerwy	10 224	9 803	2 500	2 350
Krótkoterminowe zobowiązania i rezerwy	5 379	10 999	1 315	2 637
Kapitał własny	84 717	78 695	20 718	18 866
Wartość księgowa na jedną akcję	33,89	31,48	8,29	7,55

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. według kursu 4,1489 PLN/EUR\*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. według kursu 4,1894 PLN/EUR\*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2015 r. według kursu 4,0890 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2014 r. według kursu 4,1713 PLN/EUR

\*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do marca odpowiednio 2015 i 2014 roku.

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [w tys. zł]**

AKTYWA	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
<b>A. Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>	<b>72 498</b>	<b>75 254</b>	<b>73 132</b>
1. Rzeczowe aktywa trwałe	71 323	74 082	71 882
2. Wartości niematerialne	6	49	5
3. Akcje i udziały w jednostkach zależnych			
4. Inne inwestycje długoterminowe	1	1	1
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 168	1 122	1 244
6. Pozostałe należności długoterminowe			
<b>B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>27 797</b>	<b>24 198</b>	<b>22 847</b>
1. Zapasy	11 897	12 331	13 228
2. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	10 813	10 339	8 472
3. Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych			
4. Środki pieniężne i ekwiwalenty	4 617	1 106	1 100
5. Pozostałe aktywa obrotowe	470	422	47
<b>C. Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>25</b>	<b>45</b>	<b>59</b>
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>100 320</b>	<b>99 497</b>	<b>96 038</b>

PASywa	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
<b>A. Kapitał własny</b>	<b>84 717</b>	<b>78 695</b>	<b>82 406</b>
1. Kapitał akcyjny	5 000	5 000	5 000
2. Pozostałe kapitały	30 717	28 822	30 717
3. Nabyte akcje własne		(1 000)	
4. Zyski zatrzymane	49 000	45 873	46 689
<b>B. Zobowiązania</b>	<b>15 603</b>	<b>20 802</b>	<b>13 632</b>
<b>I. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>10 224</b>	<b>9 803</b>	<b>9 800</b>
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	120		120
2. Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	620		93
3. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 637	8 252	7 740
4. Rezerwa na świadczenia pracownicze	1 847	1 551	1 847
5. Pozostałe rezerwy			
<b>II. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>5 379</b>	<b>10 999</b>	<b>3 832</b>
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	4 287	4 849	3 013
2. Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	175	5 085	40
3. Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych	373	368	43
4. Rezerwa na świadczenia pracownicze	432	541	628
5. Pozostałe rezerwy	112	156	108
6. Pozostałe pasywa			
<b>C. Zobowiązania związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>			
<b>PASywa RAZEM</b>	<b>100 320</b>	<b>99 497</b>	<b>96 038</b>

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [w tys. zł]**

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA	Za okres	
	od 01.01.15 do 31.03.15	od 01.01.14 do 31.03.14
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>20 528</b>	<b>21 553</b>
<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>14 424</b>	<b>15 375</b>
<b>Zysk/strata brutto ze sprzedaży</b>	<b>6 104</b>	<b>6 178</b>
Koszty sprzedaży	881	953
Koszty ogólnego zarządu	2 173	2 154
Pozostałe przychody operacyjne	113	9
Pozostałe koszty operacyjne	16	20
Zysk(strata) ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
<b>Zysk/strata z działalności operacyjnej</b>	<b>3 147</b>	<b>3 060</b>
Przychody finansowe	12	52
Koszty finansowe	126	64
<b>Zysk/strata brutto</b>	<b>3 033</b>	<b>3 048</b>
Podatek dochodowy	722	563
<b>Zysk/strata netto</b>	<b>2 311</b>	<b>2 485</b>
<b>Pozostałe dochody całkowite netto</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Składniki, które nie zostaną przekwalifikowane na zyski lub straty po spełnieniu określonych warunków		
<i>Zyski/straty aktuarialne z tytułu wyceny świadczeń pracowniczych</i>		
Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych		
<b>Dochody całkowite razem</b>	<b>2 311</b>	<b>2 485</b>
<b>Zysk na akcje w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)</b>	<b>od 01.01.15 do 31.03.15</b>	<b>od 01.01.14 do 31.03.14</b>
- podstawowy	0,92	0,99
- rozwodniony	-	

**SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [w tys. zł]**

	Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej				
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Kapitał własny ogółem
<b>Saldo na dzień 01.01.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 822</b>	<b>43 388</b>	<b>76 210</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>		-	-	<b>2 485</b>	<b>2 485</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Przychody i koszty ogółem za rok obrotowy ujęte bezpośrednio w kapitale własnym					
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>2 485</b>	<b>2 485</b>
Zyski straty/aktuarialne					
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych					
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>					
Emisja kapitału akcyjnego					
Dywidendy					
Sprzedaż akcji własnych					
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy					
Podział zysku za 2013 rok					
<b>Saldo na dzień 31.03.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 822</b>	<b>45 873</b>	<b>78 695</b>
<b>Saldo na dzień 01.01.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 822</b>	<b>43 388</b>	<b>76 210</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>			<b>(58)</b>	<b>9 882</b>	<b>9 824</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą					
Zyski/straty aktuarialne			<b>(72)</b>		
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych			<b>14</b>		
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>9 882</b>	<b>9 882</b>
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>		<b>1 000</b>	<b>1 953</b>	<b>(6 581)</b>	<b>(3 628)</b>
Emisja kapitału akcyjnego					
Sprzedaż akcji własnych		<b>1 000</b>	<b>447</b>		<b>1 447</b>
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy			<b>(5 075)</b>		<b>(5 075)</b>
Podział zysku za 2013r.			<b>6 581</b>	<b>(6 581)</b>	
<b>Saldo na dzień 31.12.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 764</b>	<b>53 270</b>	<b>82 406</b>
<b>Saldo na dzień 01.01.2015r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 764</b>	<b>53 270</b>	<b>82 406</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>				<b>2 311</b>	<b>2 311</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą					
Zyski/straty aktuarialne					
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych					
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>2 311</b>	<b>2 311</b>
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>					
Emisja kapitału akcyjnego					
Dywidendy					
Sprzedaż akcji własnych					
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy					
Podział zysku za 2014r.					
<b>Saldo na dzień 31.03.2015r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 764</b>	<b>55 581</b>	<b>84 717</b>

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH [w tys. zł]**

	Za okres	
	od 01.01.15 do 31.03.15	od 01.01.14 do 31.03.14
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
Zysk przed podatkiem	3 033	3 048
<b>Korekty razem:</b>	<b>923</b>	<b>(1 132)</b>
Amortyzacja	1 550	1 565
Zysk (straty) z tytułu różnic kursowych	4	
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	16	48
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-	
Zmiana stanu rezerw	(191)	(343)
Zmiana stanu zapasów	1 332	(1 341)
Zmiana stanu należności	(2 390)	(795)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 450	430
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i pozostałych aktywów i pasywów	(431)	(357)
Podatek dochodowy zwrócony	-	
Podatek dochodowy zapłacony	(417)	(339)
Inne korekty	-	
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>3 956</b>	<b>1 916</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(488)	(766)
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych		
Nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	26	
Dywidendy i udziały w zyskach otrzymane		
Odsetki otrzymane		
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(462)</b>	<b>(766)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	23	695
Splata kredytów i pożyczek	-	(1 196)
Splata zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	(19)	
Odsetki zapłacone	16	(48)
Odsetki otrzymane	-	
Nabycie akcji własnych	-	
Dywidendy wypłacone	-	
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>20</b>	<b>(549)</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>3 514</b>	<b>601</b>
Zyski/straty z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(3)	
<b>Zmiana stanów środków pieniężnych</b>	<b>3 517</b>	<b>601</b>
<b>Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na początek okresu</b>	<b>1 100</b>	<b>505</b>
<b>Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na koniec okresu</b>	<b>4 617</b>	<b>1 106</b>

**SKONSOLIDOWANE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 31.03.2015 [w tys. zł]**

SEGMENTY	Włókniny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	"spun-lance"				
Przychody od klientów zewnętrznych	4 326	14 692	274	1 236	-	20 528
Amortyzacja	463	867		220	-	1 550
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(5 053)	(11 511)	(156)	(758)	-	(17 478)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(4 312)	(9 276)		(680)		(14 268)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów			(156)			(156)
Koszty sprzedaży	(199)	(682)				(881)
Koszty ogólnego zarządu	(542)	(1 553)		(78)		(2 173)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne						-
Przychody z tyt. transakcji między segmentami						-
<b>Zysk/strata segmentu sprawozdawczego</b>	<b>(727)</b>	<b>3 181</b>	<b>118</b>	<b>478</b>	<b>-</b>	<b>3 050</b>
Nakłady na aktywa trwale segmentu	220	269		350		839
<b>Aktywa segmentu sprawozdawczego</b>	<b>21 465</b>	<b>30 015</b>		<b>24 495</b>		<b>75 975</b>
<b>Zobowiązania segmentu sprawozdawczego</b>	<b>732</b>	<b>78</b>		<b>-</b>		<b>810</b>
<b>Przepływy pieniężne:</b>						
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	3 956	3 956
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(462)	(462)
z działalności finansowej	-	-	-	-	20	20

**Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego**

Przychody	
Łączne przychody segmentów sprawozdawczych	20 528
Pozostałe przychody	125
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	-
Przychody jednostki	20 653

Zysk lub strata	
Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych	3 050
Innego rodzaju zysk lub strata	-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami	-
Kwoty nie przypisane	(17)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	3 033

Aktywa	
Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	75 975
Pozostałe aktywa	-
Kwoty nie przypisane	24 345
Aktywa jednostki	100 320

Zobowiązania	
Łączne zobowiązania segmentów sprawozdawczych	810
Pozostałe zobowiązania	-
Kwoty nie przypisane	14 794
Zobowiązania jednostki	15 604

**Stan na 31.03.2015**

OBSZARY GEOGRAFICZNE	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	8 096	7 958	4 474	20 528



**SKONSOLIDOWANE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 31.03.2014 [w tys. zł]**

SEGMENTY	Włókny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	"spun-lance"				
Przychody od klientów zewnętrznych	5 794	14 192	375	1 192	-	21 553
Amortyzacja	418	993	-	154	-	1 565
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(6 155)	(11 408)	(186)	(733)	-	(18 482)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(5 254)	(9 266)	-	(669)	-	(15 189)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	(186)	-	-	(186)
Koszty sprzedaży	(199)	(754)	-	-	-	(953)
Koszty ogólnego zarządu	(702)	(1 388)	-	(64)	-	(2 154)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-
Przychody z tyt. transakcji między segmentami	-	-	-	-	-	-
<b>Zysk/strata segmentu sprawozdawczego</b>	<b>(361)</b>	<b>2 784</b>	<b>189</b>	<b>459</b>	<b>-</b>	<b>3 071</b>
Nakłady na aktywa trwale segmentu	14	372	-	379	-	765
<b>Aktywa segmentu sprawozdawczego</b>	<b>21 542</b>	<b>20 651</b>		<b>17 976</b>		<b>60 169</b>
<b>Zobowiązania segmentu sprawozdawczego</b>	<b>568</b>	<b>519</b>	<b>-</b>	<b>30</b>		<b>1 117</b>
<b>Przepływy pieniężne:</b>					<b>601</b>	<b>601</b>
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	1 916	1 916
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(766)	(766)
z działalności finansowej	-	-	-	-	(549)	(549)

**Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego**
**Przychody**

Łączne przychody segmentów sprawozdawczych	21 553
Pozostałe przychody	61
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	-
Przychody jednostki	21 614

**Zysk lub strata**

Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych	3 071
Innego rodzaju zysk lub strata	-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami	-
Kwoty nie przypisane	(23)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	3 048

**Aktywa**

Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	60 169
Pozostałe aktywa	-
Kwoty nie przypisane	39 328
Aktywa jednostki	99 497

**Zobowiązania**

Łącznie zobowiązania segmentów sprawozdawczych	1 117
Pozostałe zobowiązania	-
Kwoty nie przypisane	19 685
Zobowiązania jednostki	20 802

**Stan na 31.03.2014**

OBSZARY GEOGRAFICZNE	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	8 961	9 210	3 382	21 553

## **WYBRANE DANE OBJASNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania.**

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2015 r. zostało przygotowane zgodnie z MSSF przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej działający przy radzie, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2015 r. powinno być czytane razem ze zbadanym sprawozdaniem finansowym na dzień 31.12.2014 r.

Prezentacja sprawozdania oparta jest na MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości, które zostały opisane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2014 r.

### **2. Zastosowane kursy walutowe.**

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. według kursu 4,1489 PLN/EUR\*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. według kursu 4,1894 PLN/EUR\*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2015 r. według kursu 4,089 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2014 r. według kursu 4,1713 PLN/EUR

\*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do marca odpowiednio 2015 i 2014 roku.

### **3. Cykliczność, sezonowość działalności.**

Cykliczność nie dotyczy działalności gospodarczej Grupy.

Zaznacza się natomiast zmienność sprzedaży wyrobów gotowych.

### **4. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz istotne zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych.**

W okresie sprawozdawczym Grupa nie dokonała istotnych transakcji sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, zawarła natomiast umowy leasingowe na zakup rzeczowych aktywów trwałych.

### **5. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.**

Nie dotyczy.

### **6. Zyski i straty z tytułu różnic kursowych.**

Zyski i straty z tytułu różnic kursowych w pierwszym kwartale wynosiły:

- dodatnie różnice kursowe 136 tys. zł,
- ujemne różnice kursowe 237 tys. zł.

Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad różnicami dodatnimi w wysokości 101 tys. zł została wykazana w pozycji *Koszty finansowe*.

## 7. Zmiany wartości szacunkowych

Tytuł istotnych wartości szacunkowych	Stan na dzień		Zwiększenie/ (zmniejszenie)	Stan na dzień		Zwiększenie/ (zmniejszenie)
	31.03.2015	31.12.2014	od 01.01.2015 do 31.03.2015	31.03.2014	31.12.2013	od 01.01.2014 do 31.03.2014
<b>REZERWA I AKTYWA NA PODATEK ODRO CZONY</b>						
Rezerwy z tytułu podatku odroczonego	7 637	7 740	(103)	8 252	8 241	11
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	1 168	1 244	(76)	1 122	1 154	(32)
<b>REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>						
<b>Rezerwa na świadczenia pracownicze</b>	2 279	2 475	(196)	2 092	2 474	(382)
BO	2 476	2 474		2 474	2 226	
utworzone	407	3 491		370	1 771	
wykorzystane	604	3 461		724	1 305	
rozwiązane		29		28	218	
BZ	2 279	2 475		2 092	2 474	
<b>Pozostałe rezerwy</b>	112	108	4	156	116	40
BO	108	116		116	20	
utworzone	246	1 082		261	597	
wykorzystane	242	1 090		221	501	
rozwiązane				-	-	
BZ	112	108		156	116	
<b>ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA</b>						
<b>Odpis aktualizujący wartość należności</b>	1 882	1 857	25	1 879	1 846	33
BO	1 857	1 846		1 846	2 164	
utworzone	32	173		92	145	
wykorzystane		-		-	73	
rozwiązane	7	162		59	390	
BZ	1 882	1 857		1 879	1 846	
<b>Odpis aktualizujący wartość zapasów</b>	749	687	62	403	426	(23)
BO	687	426		426	296	
utworzone	2 140	5 783		1 334	4 448	
wykorzystane				-	-	
rozwiązane	2 078	5 522		1 357	4 318	
BZ	749	687		403	426	
<b>Odpis aktualizujący wartość rzeczowych aktywów trwałych</b>	87	87	-	16	16	-
BO	87	16	71	16	-	
utworzone	7	71	(64)		70	
wykorzystane	7		7		54	
rozwiązane					-	
BZ	87	87		16	16	

W okresie sprawozdawczym Grupa dokonywała odpisów z tytułu utraty wartości aktywów finansowych w wysokości 7 tys. zł.

**7.1. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i ich odwróceniu.**

W okresie od 01 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania w wysokości 234 tys. zł natomiast ich odwrócenia w wysokości 237 tys. zł.

**8. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy.**

W okresie objętym niniejszym raportem kwartalnym, Grupa nie emitowała instrumentów kapitałowych. Aktywa finansowe posiadane przez Grupę, to środki pieniężne i należności z tytułu dostaw i usług. Z uwagi na znaczny udział eksportu w przychodach ogółem oraz zakup surowców do produkcji i niektórych usług /transport, spedycja/ opłacanych w walutach obcych, Spółka dominująca narażona jest na ryzyko wahań w kursach walut. Zmiany z tytułu różnic kursowych przy sprzedaży i zakupach, w dużym stopniu znoszą się wzajemnie. Nie zawierano transakcji zabezpieczających przychody.

W odniesieniu do pierwszego kwartału 2015 roku Spółka dominująca poniosła koszt finansowy z tytułu ujemnych różnic kursowych w wysokości 101 tys. zł.

Sytuacja gospodarcza odbiorców i dostawców, tak w kraju, jak i za granicą oraz warunki prowadzenia działalności przez Grupę, nie pogorszyły się na tyle, aby miały wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Grupy.

Na dzień 31.03.2015 r. Spółka posiada zadłużenia z tytułu krótkoterminowych kredytów bankowych (w ramach przyznanых limitów kredytowych) w wysokości 6 tys. USD, to jest 23 tys. zł.

Grupa nie udzielała ani nie korzystała z pożyczek.

**9. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W prezentowanym okresie Grupa nie dokonała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

**10. Informacja o sprawach spornych i istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.**

Na dzień 31.03.2015 r. Grupa nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wierzytelności o łącznej wartości co najmniej 10% kapitałów własnych jak również nie dokonywała istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

**11. Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu pierwszego kwartału.**

W okresie od końca pierwszego kwartału do dnia publikacji niniejszego raportu nie wystąpiły zdarzenia, które wpływałyby na zawartość raportu.

**12. Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.**

W okresie pierwszego kwartału nie wystąpiły zmiany w zobowiązaniach warunkowych i aktywach warunkowych.

**13. Skutki zmian w składzie jednostki w okresie śródrocznym.**

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiły zmiany w składzie jednostki, łącznie z połączeniem firm, przejęciem i zbyciem jednostek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności.

**14. Zwięzły odpis dokonań grupy kapitałowej i ważniejszych zdarzeń w I kwartale 2015 roku.**

W I kwartale 2015 roku Grupa Kapitałowa NOVITA działała w nie zmienionej od 1998 roku strukturze organizacyjnej. Wyniki finansowe osiągane podmiot dominujący, to jest NOVITA S.A., ze względu na wielkość obrotów, zakres prowadzonej działalności oraz wysokość kapitału własnego, a także posiadanych aktywów mają decydujący wpływ na wyniki finansowe Grupy, natomiast działalność Spółki z o.o. NOVITEX, podmiot w 100% zależny od emitenta oraz wyniki przez nią osiągnięte nie wpływają znacząco na wyniki

Grupy Kapitałowej emitenta. Jednakże dzięki wykorzystaniu będących w jej posiadaniu aktywów spółka ta wspomaga realizację przedsięwzięć podmiotu dominującego.

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w I kwartale 2015 roku wyniosły 20.528 tys. zł i były niższe o 1.025 tys. zł, to jest o 4,8% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego, które wyniosły 21.553 tys. zł.

Niższy poziom przychodów w porównaniu do I kwartału roku ubiegłego, jest głównie skutkiem niższej o około 1,5 mln zł, to jest 25% sprzedaży włókniń igłowanych mechanicznie oraz większej o 0,5 mln zł, to jest o 4% sprzedaży włókniń igłowanych wodą. Na spadek sprzedaży włókniń igłowanych mechanicznie istotny wpływ miały niższe o około 28% niż w I kwartale 2014 roku zamówienia od krajowych klientów z branży obuwniczej i budowlanej.

Koszty działalności operacyjnej w I kwartale b.r. wyniosły 17.478 tys. zł i były niższe o 1.004 tys. zł, tj. o 5,4% od kosztów z I kwartału roku ubiegłego wynoszących 18.482 tys. zł.

Wskaźniki rentowności ukształtowały się następująco:

- marża brutto (zysk brutto ze sprzedaży ogółem / przychody ze sprzedaży ogółem) osiągnęła w I kwartale 2015 roku poziom 29,7%, natomiast w I kwartale 2014 roku marża ta wyniosła 28,7%,
- wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej (zysk ze sprzedaży ogółem / przychody ze sprzedaży ogółem) wyniósł dla kwartału sprawozdawczego 14,9% wobec 14,2% za I kwartał 2014 roku,
- wskaźnik rentowności netto (zysk netto / przychody ze sprzedaży ogółem) dla kwartału sprawozdawczego osiągnął wartość 11,3% wobec 11,5% za I kwartał 2014 roku.

Zestawienie wyników za I kwartał na wszystkich poziomach zawiera poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Wykonanie w I kwartale 2015 [tys. zł]	Wykonanie w I kwartale 2014 [tys. zł]	Zmiana [2-3] [tys. zł]	% wskaźnik zmiany [2/3]
1	2	3	4	5
Przychody ze sprzedaży ogółem	20 528	21 553	-1 025	95,2%
Zysk brutto ze sprzedaży ogółem	6 104	6 178	-74	98,8%
Zysk ze sprzedaży ogółem	3 050	3 071	-21	99,3%
Zysk z działalności operacyjnej	3 147	3 060	87	102,8%
EBITDA	4 697	4 625	72	101,6%
Zysk brutto	3 033	3 048	-15	99,5%
Zysk netto	2 311	2 485	-174	93,0%
Zysk netto na akcję w trakcie roku (zł/akcję)	0,92	0,99	-0,07	92,9%
Przepływy pieniężne netto	3 514	601	2 913	584,7%

Zysk przed opodatkowaniem i spłatą odsetek powiększony o amortyzację (EBITDA) w kwartale sprawozdawczym wyniósł 4.697 tys. zł i był wyższy o 72 tys. zł od jego wartości wynoszącej 4.625 tys. zł z I kwartału 2014 roku.

W I kwartale 2015 roku Grupa osiągnęła zysk brutto w wysokości 3.033 tys. złotych był o 15 tys. zł niższy od zysku brutto w I kwartale 2014 roku, który wyniósł 3.048 tys. zł.

Utrzymanie w kwartale sprawozdawczym poziomu EBITDA oraz zysku brutto jest przede wszystkim efektem szybszego spadku kosztu własnego od tempa zmniejszenia przychodów ze sprzedaży. Umożliwiło to Grupie uzyskać wyższą o 1% stopę marży brutto oraz poprawić wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej.

W kwartale sprawozdawczym miały miejsce następujące istotne wydarzenia dotyczące emitenta:

- w dniu 16-01-2015 roku Zarząd emitenta został poinformowany, że Pan Janusz Piczak złożył z dniem 19-01-2015 roku rezygnację z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej NOVITA S.A.,
- w dniu 23-01-2015 roku pozostali Członkowie Rady Nadzorczej emitenta, w związku ze złożoną przez Pana Janusza Piczaka z dniem 19-01-2015 roku rezygnacją z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej, działając na podstawie § 17 ust. 2 Statutu Spółki w związku z art. 385 § 2 Kodeksu spółek handlowych, powołali do składu Rady Nadzorczej NOVITA S.A. Pana Mateusza Gorzelaka, który będzie pełnił swoją funkcję do czasu uzupełnienia składu Rady Nadzorczej przez Walne Zgromadzenie,

- w związku z otrzymaniem w dniu 05-03-2015 raportu sporządzonego przez niezależnego doradcę – Pana Marcina Anklewicza, Partnera Zarządzającego Acropolis Advisory oraz pismem od Zarządu Lentex S.A. dotyczącym zamiaru oceny zasadności dalszej realizacji procesu połączenia oraz wstrzymaniu w związku z tym realizacji połączenia pomiędzy Lentex S.A. a NOVITA S.A., Zarząd emitenta podjął decyzję, że do czasu podjęcia ostatecznej decyzji przez Zarząd Lentex wstrzymuje dalszą realizację procesu połączenia,
- w dniu 25-03-2015 roku Zarząd NOVITA S.A. otrzymał od Zarządu LENTEX S.A. z siedzibą w Lublińcu (dalej "Lentex") pismo, w którym Zarząd Lentex poinformował, że po szczegółowej analizie wszystkich czynników i uzyskaniu stanowiska Rady Nadzorczej, mając na uwadze interes Lentex oraz jej akcjonariuszy, podjął decyzję o zaprzestaniu kontynuowania trwającego procesu połączenia z NOVITA S.A., z uwagi na fakt, iż realizacja procesu połączenia przy założeniu rekomendowanej przez Niezależnego Doradcę wysokości parytetu wymiany akcji na poziomie 6,88 akcji Lentex za jedną akcją NOVITA S.A. jest zdaniem Zarządu Lentex nieuzasadniona ze względów ekonomiczno-biznesowych. W związku z powyższą decyzją Zarządu Lentex, proces ten ulega zakończeniu a dotychczas podjęte w jego toku czynności nie wywołują dalszych skutków. Zarząd Lentex poinformował również, że istotny z punktu widzenia podjęcia powyższej decyzji jest fakt, że pomimo braku realizacji procesu połączenia zamierza on kontynuować i rozwijać dotychczasową współpracę pomiędzy spółkami. W ramach takiej współpracy można osiągnąć część z potencjalnych efektów synergii związanych z procesem połączenia, w obszarach działalności, które będą objęte taką współpracą. Zarząd Lentex zaznaczył, że chodzi tu w szczególności o efekty o charakterze kosztowym, operacyjnym, które pozwolą zwiększyć efektywność obu podmiotów w danym obszarze działalności, a tym samym przyczynią się do wzrostu wartości poszczególnych spółek.

Po dniu bilansowym, to jest w dniu 21-04-2015 roku Zarząd NOVITA S.A. mając na uwadze obecną sytuację finansową Spółki oraz interes jej Akcjonariuszy podjął decyzję w sprawie rekomendacji Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu Spółki (dalej "ZWZ") wypłaty dywidendy za rok 2014 w wysokości 2,95 zł (słownie: dwa złote dziewięćdziesiąt pięć groszy) na jedną akcję oraz przeznaczenia pozostałej części zysku Spółki za rok obrotowy 2014 na kapitał zapasowy. Ponadto Zarząd zarekomenduje ZWZ ustalenie dnia dywidendy na dzień 2-07-2015 roku, natomiast dnia wypłaty dywidendy na dzień 20-07-2015 roku.

W I kwartale 2015 roku nie zaistniały wydarzenia dotyczące Spółki z o.o. NOVITEX, które miałyby wpływ na działalność Grupy Kapitałowej NOVITA oraz wyniki przez nią osiągnięte.

#### **15. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę wyniki w kolejnym kwartale.**

Głównymi czynnikami zewnętrznymi, które prawdopodobnie będą miały wpływ na wyniki osiągnięte w II kwartale 2015 roku przez Grupę Kapitałową NOVITA w ocenie emitenta będą:

- ryzyko kursowe związane z wahaniami kursów złotego wobec USD i EUR, przekładające się na powstawanie znacznych różnic kursowych,
- podzielony pomiędzy kilku producentów krajowy rynek włóknin gospodarczych, w tym konfekcjonowanych oraz silna konkurencja na tym rynku,
- trudna sytuacja geopolityczna i ekonomiczna na Ukrainie oraz w Rosji determinująca poziom wartości sprzedaży dla klientów Spółki z tych państw.

Istotnymi czynnikami będącymi w gestii emitenta, które wpłyną na osiągnięte przez Grupę wyniki w kolejnym kwartale będą:

- kontynuacja zadań dotyczących wdrożenia lean manufacturing, w szczególności zadań dotyczących wdrożenia 5S i TPM oraz działań związanych ze standaryzacją pracy,
- podjęcie w II kwartale 2015 roku inwestycji, którymi są: modernizacje linii igłowania wodnego oraz inwestycje IT polegające na modernizacji serwerowni oraz modernizacji funkcjonującego w Spółce systemu informatycznego, a także modernizacje budynków,
- dalszy rozwój współpracy z odbiorcami włóknin typu spunlace,
- kontynuacja działań mających na celu dalszą poprawę ściągalności należności.

Zarząd emitenta nie przewiduje zaistnienia czynników dotyczących Spółki z o.o. NOVITEX, które mogłyby mieć wpływ na działalność Grupy Kapitałowej NOVITA oraz wyniki przez nią osiągnięte.

**16. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.**

Grupa Kapitałowa NOVITA, jak również spółki wchodzące w jej skład zarówno w roku ubiegłym, jak i bieżącym nie publikowały prognoz swoich wyników na rok 2015.

**17. Informacja o transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę zależną z podmiotami powiązanymi.**

W okresie pierwszego kwartału 2015 roku ani emitent ani jednostka zależna NOVITEX Sp. z o.o. nie zawarły nietypowych transakcji o wartości przekraczającej 500.000 EUR.

Transakcję z tytułu zakupu i sprzedaży z jednostką zależną i podmiotem dominującym zostały wykazane w wartości netto. Natomiast należności i zobowiązania wynikające z zawartych transakcji w wartości brutto.

Transakcje z podmiotem zależnym:

	Za okres		
	od 01.01.2015 do 31.03.2015	od 01.01.2014 do 31.03.2014	od 01.01.2014 do 31.12.2014
Zakup usług w jednostce zależnej	183	159	683
Sprzedaż nakładów w obcym środku trwałym			
Sprzedaż usług	42	6	414

Zobowiązania wobec podmiotu zależnego:

	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
Z tytułu zakupu usług		65	

Należności od podmiotu zależnego:

	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
Z tytułu sprzedaży usług	624	8	431
Z tytułu sprzedaży w obcym środku trwałym	188	631	298
Z tytułu odsetek	8	1	

Transakcje z jednostką dominującą Lentex S.A.

	Za okres		
	od 01.01.2015 do 31.03.2015	od 01.01.2014 do 31.03.2014	od 01.01.2014 do 31.12.2014
Zakup produktów/usług przez jednostkę dominującą	6		1
Zakup produktów/usług od jednostki dominującej	176		186

Zobowiązania wobec jednostki dominującej:

	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
Z tytułu zakupu usług	40		2
Z tytułu zakupu produktów	58		

Należności wobec jednostki dominującej.

	31.03.2015	Stan na dzień 31.03.2014	31.12.2014
Z tytułu sprzedaży produktów			1

**18. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę zależną poręczeń lub gwarancji.**

Ani emitent ani jednostka zależna nie udzieliły sobie wzajemnie ani innym jednostkom gwarancji lub poręczeń.

**19. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.**

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiła wypłata dywidendy.

**20. Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio, przez podmioty zależne, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA.**

Podmiot	Siedziba	Ilość akcji	% posiadanego kapitału	% posiadanych praw głosów
"Lentex" S.A.	Lubliniec	1 579 291	63,17	63,17
Janusz Piczak	Zielona Góra	630 240	25,21	25,21
pozostali		290 469	11,62	11,62
<b>Razem</b>		<b>2 500 000</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

**21. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego odrębnie dla każdej z osób.**

Na dzień przekazania raportu kwartalnego osoby zarządzające i nadzorujące emitenta nie posiadają akcji emitenta.

**22. Opis organizacji Grupy kapitałowej.**

Grupa kapitałowa, w której jednostką dominującą jest emitent obejmuje następujące podmioty:

- Novita S.A.,
- Novitex Sp. z o.o. – podmiot zależny, w którym Novita S.A. posiada 100% udziałów.





**JEDNOSTKOWY SKRÓCONY  
RAPORT KWARTALNY NOVITA S.A.  
ZA I KWARTAŁ 2015 ROKU**



**ZIELONA GÓRA, 15 MAJA 2015**

**JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE**

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	I kwartał 2015 okres od 01.01.2015 do 31.03.2015	I kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 31.03.2014	I kwartał 2015 Okres od 01.01.2015 do 31.03.2015	I kwartał 2014 okres od 01.01.2014 do 31.03.2014
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	20 570	21 559	4 958	5 146
EBITDA (wynik operacyjny + amortyzacja)	4 578	4 539	1 103	1 083
Zysk/strata brutto ze sprzedaży	6 063	6 167	1 461	1 472
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (EBIT)	3 106	3 049	749	728
Zysk (strata) brutto	3 000	3 037	723	725
Zysk (strata) netto	2 285	2 477	551	591
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 783	1 714	912	409
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(306)	(566)	(74)	(135)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	20	(549)	5	(131)
Przepływy pieniężne netto - razem	3 497	599	843	143
Liczba akcji	2 500 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
Zysk na akcję w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)	0,91	0,99	0,22	0,24
	<b>31.03.2015</b>	<b>31.12.2014</b>	<b>31.03.2015</b>	<b>31.12.2014</b>
Aktywa razem	99 282	98 604	24 280	23 639
Aktywa obrotowe	28 496	24 740	6 969	5 931
Aktywa trwałe	70 761	73 819	17 305	17 697
Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	25	45	6	11
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	15 045	20 295	3 679	4 865
Długoterminowe zobowiązania i rezerwy	9 669	9 245	2 365	2 216
Krótkoterminowe zobowiązania i rezerwy	5 376	11 050	1 315	2 649
Kapitał własny	84 237	78 309	20 601	18 773
Wartość księgowa na jedną akcję	33,69	31,32	8,24	7,51

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. według kursu 4,1489 PLN/EUR\*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. według kursu 4,1894 PLN/EUR\*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2015 r. według kursu 4,0890 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2014 r. według kursu 4,1713 PLN/EUR

\*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do marca odpowiednio 2015 i 2014 roku.

**JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ [w tys. zł]**

AKTYWA	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2014	31.12.2014
<b>A. Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>	<b>70 761</b>	<b>73 819</b>	<b>71 470</b>
1. Rzeczowe aktywa trwałe	57 075	60 120	57 713
2. Wartości niematerialne	6	49	5
3. Akcje i udziały w jednostkach zależnych	12 908	12 908	12 908
4. Inne inwestycje długoterminowe	1	1	1
5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	771	710	843
6. Pozostałe należności długoterminowe		31	
<b>B. Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>28 496</b>	<b>24 740</b>	<b>23 496</b>
1. Zapasy	11 897	12 331	13 228
2. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	11 619	10 948	9 186
3. Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób			
4. Środki pieniężne i ekwiwalenty	4 535	1 064	1 035
5. Pozostałe aktywa obrotowe	445	397	47
<b>C. Aktywa trwałe sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>25</b>	<b>45</b>	<b>58</b>
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>99 282</b>	<b>98 604</b>	<b>95 024</b>

PASywa	Stan na dzień		
	31.03.2015	31.03.2015	31.12.2014
<b>A. Kapitał własny</b>	<b>84 237</b>	<b>78 309</b>	<b>81 952</b>
1. Kapitał akcyjny	5 000	5 000	5 000
2. Pozostałe kapitały	30 700	28 805	30 700
3. Nabyte akcje własne		(1 000)	
4. Zyski zatrzymane	48 537	45 504	46 252
<b>B. Zobowiązania</b>	<b>15 045</b>	<b>20 295</b>	<b>13 072</b>
<b>I. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>9 669</b>	<b>9 245</b>	<b>9 243</b>
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	120		120
2. Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	620		93
3. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 082	7 694	7 183
4. Rezerwa na świadczenia pracownicze	1 847	1 551	1 847
5. Pozostałe rezerwy			
<b>II. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>5 376</b>	<b>11 050</b>	<b>3 829</b>
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	4 284	4 899	3 012
2. Kredyty, pożyczki i zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	175	5 085	40
3. Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób	373	368	43
4. Rezerwa na świadczenia pracownicze	432	541	629
5. Pozostałe rezerwy	112	157	105
6. Pozostałe pasywa			
<b>C. Zobowiązania związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>			
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>99 282</b>	<b>98 604</b>	<b>95 024</b>

**JEDNOSKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW [w tys. zł]**

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA	Za okres	
	od 01.01.15 do 31.03.15	od 01.01.14 do 31.03.14
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>20 570</b>	<b>21 559</b>
<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>14 507</b>	<b>15 392</b>
<b>Zysk/strata brutto ze sprzedaży</b>	<b>6 063</b>	<b>6 167</b>
Koszty sprzedaży	881	953
Koszty ogólnego zarządu	2 173	2 154
Pozostałe przychody operacyjne	113	9
Pozostałe koszty operacyjne	16	20
Zysk(strata) ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
<b>Zysk/strata z działalności operacyjnej</b>	<b>3 106</b>	<b>3 049</b>
Przychody finansowe	12	52
Koszty finansowe	118	64
<b>Zysk/strata brutto</b>	<b>3 000</b>	<b>3 037</b>
Podatek dochodowy	715	560
<b>Zysk/strata netto</b>	<b>2 285</b>	<b>2 477</b>
<b>Pozostałe dochody całkowite netto</b>		
Składniki, które nie zostaną przekwalifikowane na zyski lub straty po spełnieniu określonych warunków		
<i>Zyski/straty aktuarialne z tytułu wyceny świadczeń pracowniczych</i>		
Podatek dochodowy związany z pozycjami prezentowanymi w pozostałych dochodach całkowitych		
<b>Dochody całkowite razem</b>	<b>2 285</b>	<b>2 477</b>
<b>Zysk na akcje w trakcie roku (wyrażony w złotych na jedną akcję)</b>	<b>od 01.01.15 do 31.03.15</b>	<b>od 01.01.14 do 31.103.14</b>
- podstawowy	0,91	0,99
- rozwodniony		

**JENDOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM [w tys. zł]**

	Przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej				
	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Kapitały rezerwowe i zapasowe	Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieżącego	Kapitał własny ogółem
<b>Saldo na dzień 01.01.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 805</b>	<b>43 027</b>	<b>75 832</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>				<b>2 477</b>	<b>2 477</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Przychody i koszty ogółem za rok obrotowy ujęte bezpośrednio w kapitale własnym					
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>2 477</b>	<b>2 477</b>
Zyski straty/aktuarialne					
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych					
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>					
Emisja kapitału akcyjnego					
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy					
Podział zysku za 2013 rok					
<b>Saldo na dzień 31.03.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 805</b>	<b>45 504</b>	<b>78 309</b>
<b>Saldo na dzień 01.01.2014r.</b>	<b>5 000</b>	<b>(1 000)</b>	<b>28 805</b>	<b>43 027</b>	<b>75 832</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>			<b>(58)</b>	<b>9 806</b>	<b>9 748</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą					
Zyski/straty aktuarialne			<b>(72)</b>		<b>(72)</b>
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych			<b>14</b>		<b>14</b>
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>9 806</b>	<b>9 806</b>
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>		<b>1 000</b>	<b>1 953</b>	<b>(6 581)</b>	<b>(3 628)</b>
Emisja kapitału akcyjnego					-
Sprzedaż akcji własnych		<b>1 000</b>	<b>447</b>		<b>1 447</b>
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy			<b>(5 075)</b>		<b>(5 075)</b>
Podział zysku za 2013r.			<b>6 581</b>	<b>(6 581)</b>	-
<b>Saldo na dzień 31.12.2014r.</b>	<b>5 000</b>		<b>30 700</b>	<b>46 252</b>	<b>81 952</b>
<b>Saldo na dzień 01.01.2015r.</b>	<b>5 000</b>		<b>30 700</b>	<b>46 252</b>	<b>81 952</b>
<b>Dochody całkowite razem</b>				<b>2 285</b>	<b>2 285</b>
Zyski/ straty z tytułu aktualizacji wyceny rzeczowych aktywów trwałych					
Nabycie akcji własnych					
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą					
Zyski/straty aktuarialne					
Podatek dochodowy od zysków/strat aktuarialnych					
Zysk/ strata za rok obrotowy				<b>2 285</b>	<b>2 285</b>
<b>Pozostałe zmiany w kapitale własnym</b>					
Emisja kapitału akcyjnego					
Dywidendy					
Sprzedaż akcji własnych					
Podział kapitału rezerwowego na wypłatę dywidendy					
Podział zysku za 2014r.					
<b>Saldo na dzień 31.03.2015r.</b>	<b>5 000</b>		<b>30 700</b>	<b>48 537</b>	<b>84 237</b>

**JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH [w tys. zł]**

	Za okres	
	od 01.01.15 do 31.03.15	od 01.01.14 do 31.03.14
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
Zysk przed podatkiem	3 000	3 037
<b>Korekty razem:</b>	<b>783</b>	<b>(1 323)</b>
Amortyzacja	1 472	1 490
Zysk (straty) z tytułu różnic kursowych	4	-
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	16	48
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-	-
Zmiana stanu rezerw	(189)	(340)
Zmiana stanu zapasów	1 333	(1 341)
Zmiana stanu należności	(2 433)	(1 002)
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 358	493
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych i pozostałych aktywów i pasywów	(365)	(332)
Podatek dochodowy zwrócony	-	-
Podatek dochodowy zapłacony	(413)	(339)
Inne korekty	-	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>3 783</b>	<b>1 714</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	(332)	(766)
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych	-	-
Nabycie aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	26	200
Dywidendy i udziały w zyskach otrzymane	-	-
Odsetki otrzymane	-	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(306)</b>	<b>(566)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	23	695
Splata kredytów i pożyczek	-	(1 196)
Splata zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	(19)	-
Odsetki zapłacone	16	(48)
Odsetki otrzymane	-	-
Nabycie akcji własnych	-	-
Dywidendy wypłacone	-	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>20</b>	<b>(549)</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>3 497</b>	<b>599</b>
Zyski/straty z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(3)	-
<b>Zmiana stanów środków pieniężnych</b>	<b>3 500</b>	<b>599</b>
<b>Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na początek okresu</b>	<b>1 035</b>	<b>465</b>
<b>Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów na koniec okresu</b>	<b>4 535</b>	<b>1 064</b>

**JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 31.03.2015 [w tys. zł]**

SEGMENTY	Włókniny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	"spun-lance"				
Przychody od klientów zewnętrznych	4 326	14 692	274	1 278	-	20 570
Amortyzacja	463	868	-	141	-	1 472
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(5 053)	(11 511)	(156)	(841)	-	(17 561)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(4 312)	(9 276)	-	(763)	-	(14 351)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	(156)	-	-	(156)
Koszty sprzedaży	(199)	(682)	-	-	-	(881)
Koszty ogólnego zarządu	(542)	(1 553)	-	(78)	-	(2 173)
Pozostałe przychody/koszty operacyjne	-	-	-	-	-	-
Przychody z tyt. transakcji między segmentami	-	-	-	-	-	-
<b>Zysk/strata segmentu sprawozdawczego</b>	<b>(727)</b>	<b>3 181</b>	<b>118</b>	<b>437</b>	-	<b>3 009</b>
Nakłady na aktywa trwale segmentu	220	269	-	194	-	683
<b>Aktywa segmentu sprawozdawczego</b>	<b>21 465</b>	<b>30 015</b>	-	<b>15 639</b>	-	<b>67 119</b>
<b>Zobowiązania segmentu sprawozdawczego</b>	<b>732</b>	<b>78</b>	-	-	-	<b>810</b>
<b>Przepływy pieniężne:</b>	-	-	-	-	<b>3 497</b>	<b>3 497</b>
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	3 783	3 783
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(306)	(306)
z działalności finansowej	-	-	-	-	20	20

**Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego**
**Przychody**

Łączne przychody segmentów sprawozdawczych	20 570
Pozostałe przychody	125
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	-
Przychody jednostki	20 695

**Zysk lub strata**

Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych	3 009
Innego rodzaju zysk lub strata	-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami	-
Kwoty nie przypisane	(9)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	3 000

**Aktywa**

Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	67 119
Pozostałe aktywa	-
Kwoty nie przypisane	32 163
Aktywa jednostki	99 282

**Zobowiązania**

Łączne zobowiązania segmentów sprawozdawczych	810
Pozostałe zobowiązania	-
Kwoty nie przypisane	14 235
Zobowiązania jednostki	15 045

**Stan na 31.03.2015**

OBSZARY GEOGRAFICZNE	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	8 138	7 958	4 474	20 570

**JEDNOSTKOWE WYNIKI SEGMENTÓW ZA OKRES OD 01.01.2014 DO 31.03.2014 [w tys. zł]**

SEGMENTY	Włókniny		Towary i materiały	Usługi	Pozostałe	Ogółem
	igłowane	"spun-lance"				
Przychody od klientów zewnętrznych	5 794	14 192	375	1 198	-	21 559
Amortyzacja	418	993	-	79	-	1 490
Inne istotne pozycje przychodów i kosztów, w tym:	(6 155)	(11 408)	(186)	(750)	-	(18 499)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(5 254)	(9 266)	-	(686)	-	(15 206)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	(186)	-	-	(186)
Koszty sprzedaży	(199)	(754)	-	-	-	(953)
Koszty ogólnego zarządu	(702)	(1 388)	-	(64)	-	(2 154)
<b>Zysk/strata segmentu sprawozdawczego</b>	<b>(361)</b>	<b>2 784</b>	<b>189</b>	<b>448</b>	-	<b>3 060</b>
Nakłady na aktywa trwale segmentu	14	372	-	379	-	765
<b>Aktywa segmentu sprawozdawczego</b>	<b>21 542</b>	<b>20 651</b>	-	<b>17 976</b>	-	<b>60 169</b>
<b>Zobowiązania segmentu sprawozdawczego</b>	<b>568</b>	<b>519</b>	-	<b>30</b>	-	<b>1 117</b>
<b>Przepływy pieniężne:</b>	-	-	-	-	<b>599</b>	<b>599</b>
z działalności operacyjnej	-	-	-	-	1 714	1 714
z działalności inwestycyjnej	-	-	-	-	(566)	(566)
z działalności finansowej	-	-	-	-	(549)	(549)

**Uzgodnienia przychodów, zysku lub straty, aktywów oraz zobowiązań segmentu sprawozdawczego**
**Przychody**

Łączne przychody segmentów sprawozdawczych	21 559
Pozostałe przychody	61
Wyłączenie przychodów z tytułu transakcji między segmentami	-
Przychody jednostki	21 620

**Zysk lub strata**

Łączny zysk lub strata segmentów sprawozdawczych	3 060
Innego rodzaju zysk lub strata	-
Wyłączenie zysków z tytułu transakcji między segmentami	-
Kwoty nie przypisane	(23)
Zysk przed uwzględnieniem podatku	3 037

**Aktywa**

Łączne aktywa segmentów sprawozdawczych	60 169
Pozostałe aktywa	-
Kwoty nie przypisane	38 435
Aktywa jednostki	98 604

**Zobowiązania**

Łączne zobowiązania segmentów sprawozdawczych	1 117
Pozostałe zobowiązania	-
Kwoty nie przypisane	19 178
Zobowiązania jednostki	20 295

**Stan na 31.03.2014**

OBSZARY GEOGRAFICZNE	Polska	Europa (poza Polską)	USA	Ogółem
Przychody od klientów zewnętrznych	8 967	9 210	3 382	21 559



## **INFORMACJA DODATKOWA DO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

---

### **1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania.**

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2015 r. zostało przygotowane zgodnie z MSSF przyjętymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz interpretacjami wydanymi przez Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej działający przy radzie, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31.03.2015 r. powinno być czytane razem ze zbadanym sprawozdaniem finansowym na dzień 31.12.2014 r.

Prezentacja sprawozdania oparta jest na MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości, które zostały opisane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2014 r.

### **2. Zastosowane kursy walutowe.**

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EUR przyjęto następujące kursy:

- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. według kursu 4,1489 PLN/EUR\*
- przeliczenie całkowitych dochodów oraz przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 marca 2014 r. według kursu 4,1894 PLN/EUR\*
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2015 r. według kursu 4,089 PLN/EUR
- przeliczenie aktywów, zobowiązań i kapitału własnego na 31 marca 2014 r. według kursu 4,1713 PLN/EUR

\*kursy stanowią średnie arytmetyczne bieżących kursów średnich ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie od stycznia do marca odpowiednio 2015 i 2014 roku.

### **3. Cykliczność, sezonowość działalności.**

Cykliczność nie dotyczy działalności gospodarczej Spółki.

Zaznacza się natomiast zmienność sprzedaży wyrobów gotowych.

### **4. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz istotne zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych.**

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonała istotnych transakcji sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, zawarła natomiast umowy leasingowe na zakup rzeczowych aktywów trwałych.

### **5. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.**

Nie dotyczy.

### **6. Zyski i straty z tytułu różnic kursowych.**

Zyski i straty z tytułu różnic kursowych w pierwszym kwartale wynosiły:

- dodatnie różnice kursowe 136 tys. zł,
- ujemne różnice kursowe 237 tys. zł.

Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad różnicami dodatnimi w wysokości 101 tys. zł została wykazana w pozycji *Koszty finansowe*.

## 7. Zmiany wartości szacunkowych

	Stan na dzień		Zwiększenie/ (zmniejszenie)	Stan na dzień		Zwiększenie/ (zmniejszenie)
	31.03.2015	31.12.2014	od 01.01.2015 do 31.03.2015	31.03.2014	31.12.2013	od 01.01.2014 do 31.03.2014
<b>Tytuł istotnych wartości szacunkowych</b>						
<b>REZERWA I AKTYWA NA PODATEK ODROZCZONY</b>						
Rezerwy z tytułu podatku odroczonego	7 082	7 183	(101)	7 694	7 683	11
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	771	843	(72)	710	738	(28)
			-			
<b>REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>						
Rezerwa na świadczenia pracownicze	2 279	2 476	(197)	2 092	2 474	(382)
BO	2 476	2 474		2 474	2 226	
utworzone	407	3 491		370	1 771	
wykorzystane	604	3 460		724	1 305	
rozwiązane		29		28	218	
BZ	2 279	2 476		2 092	2 474	
			-			
<b>Pozostałe rezerwy</b>	112	105	7	157	115	42
BO	105	115		116	18	
utworzone	246	1 080		261	598	
wykorzystane	239	1 090		220	501	
rozwiązane				-	-	
BZ	112	105		157	115	
			-			
<b>ODPISY AKTUALIZUJĄCE AKTYWA</b>						
Odpis aktualizujący wartość należności	1 882	1 857	25	1 879	1 846	33
BO	1 857	1 846		1 846	2 164	
utworzone	32	173		92	145	
wykorzystane		-		-	73	
rozwiązane	7	162		59	390	
BZ	1 882	1 857		1 879	1 846	
			-			
<b>Odpis aktualizujący wartość zapasów</b>	749	687	62	403	426	(23)
BO	687	426		426	296	
utworzone	2 140	5 783		1 334	4 448	
wykorzystane				-	-	
rozwiązane	2 078	5 522		1 357	4 318	
BZ	749	687		403	426	
			-			
<b>Odpis aktualizujący wartość rzeczowych aktywów trwałych</b>	87	87	-	16	16	-
BO	87	16	71	16	-	
utworzone	7	71	(64)		70	
wykorzystane	7		7		54	
rozwiązane					-	
BZ	87	87		16	16	

W okresie sprawozdawczym Spółka dokonywała odpisów z tytułu utraty wartości aktywów finansowych w wysokości 7 tys. zł.

**7.1. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i ich odwróceniu.**

W okresie od 01 stycznia 2015 r. do 31 marca 2015 r. dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania w wysokości 234 tys. zł natomiast ich odwrócenia w wysokości 237 tys. zł.

**8. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Spółki.**

Spółka posiada udziały w jednostce zależnej NOVITEX Sp. z o.o. zaliczone do aktywów trwałych, wycenianie według ceny nabycia. Nie dokonywano odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. Sytuacja ekonomiczna i finansowa spółki zależnej jest stabilna, generuje stałe przychody z tytułu najmu i dzierżawy.

W okresie objętym niniejszym raportem kwartalnym, Spółka nie emitowała instrumentów kapitałowych. Aktywa finansowe posiadane przez Spółkę, to środki pieniężne i należności z tytułu dostaw i usług. Z uwagi na znaczny udział eksportu w przychodach ogółem oraz zakup surowców do produkcji i niektórych usług /transport, spedycja/ opłacanych w walutach obcych, Spółka narażona jest na ryzyko wahań w kursach walut. Zmiany z tytułu różnic kursowych przy sprzedaży i zakupach, w dużym stopniu znoszą się wzajemnie. Nie zawierano transakcji zabezpieczających przychody.

W odniesieniu do pierwszego kwartału 2015 roku Spółka poniosła koszt finansowy z tytułu ujemnych różnic kursowych w wysokości 101 tys. zł.

Sytuacja gospodarcza odbiorców i dostawców tak w kraju jak i za granicą oraz warunki prowadzenia działalności przez Spółkę, nie pogorszyły się na tyle, aby miały wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Spółki.

Na dzień 31.03.2015 r. Spółka posiada zadłużenia z tytułu krótkoterminowych kredytów bankowych (w ramach przyznanym limitów kredytowych) w wysokości 6 tys. USD, to jest 23 tys. zł.

Spółka nie udzielała ani nie korzystała z pożyczek.

**9. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W prezentowanym okresie Spółka nie dokonała emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

**10. Informacja o sprawach spornych i istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.**

Na dzień 31.03.2015 r. Spółka nie była stroną postępowań przed sądem lub innym organem o zobowiązania lub wierzytelności o łącznej wartości co najmniej 10% kapitałów własnych jak również nie dokonywała istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

**11. Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu pierwszego kwartału.**

W okresie od końca pierwszego kwartału do dnia publikacji niniejszego raportu nie wystąpiły zdarzenia, które wpływałyby na zawartość raportu.

**12. Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.**

W okresie pierwszego kwartału nie wystąpiły zmiany w zobowiązaniach warunkowych i aktywach warunkowych.

**13. Skutki zmian w składzie jednostki w okresie śródrocznym.**

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiły zmiany w składzie jednostki, łącznie z połączeniem firm, przejęciem i zbyciem jednostek zależnych oraz inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności.

**14. Opis dokonania emitenta i ważniejszych zdarzeń w I kwartale 2015 roku.**

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w I kwartale 2015 roku wyniosły 20.570 tys. zł i były niższe o 989 tys. zł, to jest o 4,6% od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego, które wyniosły 21.559 tys. zł.

Niższy poziom przychodów w porównaniu do I kwartału roku ubiegłego, jest głównie skutkiem niższej o około 1,5 mln zł, to jest 25% sprzedaży włókniń igłowanych mechanicznie oraz większej o 0,5 mln zł, to jest o 4% sprzedaży włókniń igłowanych wodą. Na spadek sprzedaży włókniń igłowanych mechanicznie istotny wpływ miały niższe o około 28% niż w I kwartale 2014 roku zamówienia od krajowych klientów z branży obuwniczej i budowlanej.

Koszty działalności operacyjnej w I kwartale b.r. wyniosły 17.561 tys. zł i były niższe o 938 tys. zł, tj. o 5,1% od kosztów z I kwartału roku ubiegłego wynoszących 18.499 tys. zł.

Wskaźniki rentowności ukształtowały się następująco:

- marża brutto (zysk brutto ze sprzedaży ogółem / przychody ze sprzedaży ogółem) osiągnęła w I kwartale 2015 roku poziom 29,5%, natomiast w I kwartale 2014 roku marża ta wyniosła 28,6%,
- wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej (zysk ze sprzedaży ogółem / przychody ze sprzedaży ogółem) wyniósł dla kwartału sprawozdawczego 14,6% wobec 14,2% za I kwartał 2014 roku,
- wskaźnik rentowności netto (zysk netto / przychody ze sprzedaży ogółem) dla kwartału sprawozdawczego osiągnął wartość 11,1% wobec 11,5% za I kwartał 2014 roku.

Zestawienie wyników za I kwartał na wszystkich poziomach zawiera poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Wykonanie w I kwartale 2015 [tys. zł]	Wykonanie w I kwartale 2014 [tys. zł]	Zmiana [2-3] [tys. zł]	% wskaźnik zmiany [2/3]
1	2	3	4	5
Przychody ze sprzedaży ogółem	20 570	21 559	-989	95,4%
Zysk brutto ze sprzedaży ogółem	6 063	6 167	-104	98,3%
Zysk ze sprzedaży ogółem	3 009	3 060	-51	98,3%
Zysk z działalności operacyjnej	3 106	3 049	57	101,9%
EBITDA	4 578	4 539	39	100,9%
Zysk brutto	3 000	3 037	-37	98,8%
Zysk netto	2 285	2 477	-192	92,2%
Zysk netto na akcję w trakcie roku (zł/akcję)	0,91	0,99	-0,08	91,9%
Przepływy pieniężne netto	3 500	599	2 901	584,3%

Zysk przed opodatkowaniem i spłatą odsetek powiększony o amortyzację (EBITDA) w kwartale sprawozdawczym wyniósł 4.578 tys. zł wobec wartości 4.539 tys. zł z I kwartału 2014 roku.

W I kwartale 2015 roku Spółka osiągnęła zysk brutto w wysokości 3.000 tys. złotych, natomiast zysk brutto w I kwartale 2014 wyniósł 3.037 tys. zł.

Utrzymanie w kwartale sprawozdawczym poziomu EBITDA oraz zysku brutto jest przede wszystkim efektem szybszego spadku kosztu własnego od tempa zmniejszenia przychodów ze sprzedaży. Umożliwiło to Spółce uzyskać wyższą o blisko 1% stopę marży brutto oraz nieznacznie poprawić wskaźnik rentowności operacyjnej podstawowej.

**15. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na 2015 rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.**

NOVITA S.A. zarówno w roku bieżącym, jak i w 2014 roku, nie publikowała prognozy swoich wyników na 2015 rok.

**16. Informacja o transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę zależną z podmiotami powiązanymi.**

W okresie pierwszego kwartału 2015 roku ani emitent ani jednostka zależna NOVITEX Sp. z o.o. nie zawarły nietypowych transakcji o wartości przekraczającej 500.000 EUR.

**17. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę zależną poręczeń lub gwarancji.**

Ani emitent ani jednostka zależna nie udzieliły sobie wzajemnie ani innym jednostkom gwarancji lub poręczeń.

**18. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy.**

W okresie pierwszego kwartału nie nastąpiła wypłata dywidendy.

**19. Wykaz akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio, przez podmioty zależne, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA.**

Podmiot	Siedziba	Ilość akcji	% posiadanego kapitału	% posiadanych praw głosów
"Lentex" S.A.	Lubliniec	1 579 291	63,17	63,17
Janusz Piczak	Zielona Góra	630 240	25,21	25,21
pozostali		290 469	11,62	11,62
<b>Razem</b>		<b>2 500 000</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

**20. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego odrębnie dla każdej z osób.**

Na dzień przekazania raportu kwartalnego osoby zarządzające i nadzorujące emitenta nie posiadają akcji emitenta.

**21. Opis organizacji Grupy kapitałowej.**

Grupa kapitałowa, w której jednostką dominującą jest emitent obejmuje następujące podmioty:

- NOVITA S.A.,
- NOVITEX Sp. z o.o. – podmiot zależny, w którym Novita S.A. posiada 100% udziałów.